Imperialis lauro

Per te nunc sacra cingent sua tempora lauro.  
Germani iuuenes: doctosque manebit in euum.  
Imperialis honos et solo cesare digna.  
Gloria: uictrices dum cingit laurea crines.

Officium poetę

Si reges et regna canent et inacta reponunt.  
Tempora germanis que quondam exacta triumphis.  
Queque diu placidam uiderunt secula pacem.  
Quicquid et obscura digessit luce uetustas.  
Hinc superum curas et religionis amorem.  
Incutient longi referentes tempora feci.

Antiqui theologi poetę

Quis speculum uite morumque exempla relinquunt  
Per te nunc iuuenile decus: que cura deorum.  
Et superis sit habenda pijs: que premia iustum.  
Supplicia et fontem expectent post fila peracta.  
Que nostre natura anime: que sidera celi.  
Cognatasque domos repetat: dum noxia terre.  
Crimina non cohibent: sed si contagia feda.  
Obstiterint: longas luitura est sordida penas.  
Supplicijs purganda suis sub carcere ditis.

Theologia

Germanis amodo in italiam migrandum non esse

Per te nunc iuuenile decus non nostra relinquet.  
Regna: nec italicas olim migrabit in oras.  
Ob studia et mores: legumque agnoscere nexu.  
Morborumque lues: fato poscente: sed ultro.  
Italicus properet germanas uisere terras.  
Danubium rhenumque stupens: qui iura per orbem.  
Imponent terris: latijs dominantur et oris.  
Et quicquid phębus gemino prospectat olympo.  
Talia fatidici iussere oracula phębi.  
Ne canere: et lecto predicere tempora celo.  
Sobria germanis dum uiuunt pectora terris.

Ei  
Non m  
gij me  
ad vo  
etasq;  
dicere  
et con  
tricen  
splen  
per b  
confid  
posse  
ligo: q  
striam  
hunc l  
malui  
rempu  
bis m  
dia b  
re que  
hi in  
et rob  
scij est  
cundis  
et vos  
optim  
facile  
nostra  
segnis  
magn  
possum  
corpo  
luptat  
acum  
paruo  
sunt. Q  
sed si  
doctr  
pasci

Eiusdē oratio in gymnasio in iugelstadio publice recitata  
Non magno duxissem patres ornatissimi et adoleſcētes egre-  
gij me hominem germanum et gentilem vestrum posse latine  
ad vos dicere: si prisca illa germaniē nostrē ingenia flozerēt:  
et atq; illa redisset. qua legati nostri greco sermone q̄ latino  
dicere maluisse memorantur. Uerū cum iniquitate seculorū  
et conuersione temporum ne dum apud nos: sed et apud geni-  
tricem et antiquam literarum parentem italiam omnis aliqui  
splendor literarum extinctus interijt: exproseque et profligate  
per barbaros mor̄ omnes ingenue discipline. Non facile me  
confido pro ingenij mei tarditate et viriū tenuitate satis latine  
posse ad vos dicere. Quandoquidē et mihi non defuisse intel-  
ligo: q̄ pleriq; ex vobis in se iam experti deplorāt: id est indu-  
striam et probatam preceptionem. Ne tamen proſus silens in  
hunc locum vestra presentia ornatissimū processisse arguerer:  
malui balbuciendo offendere q̄ amorem in me vestrum et in  
rempub. litterarū taciturnitate preterire: facile sperans a vo-  
bis mihi dari veniam si considerabitis. Quod homuncio in me  
dia barbarie et vt ayunt ebrietate natus: minus sobrie dice-  
re queat q̄ vestre disertissime aures et is locus p̄ publica mi-  
hi in oratoria et poetica: ab illustr. ssimo principe nro georgio  
et vobis viris clarissimis qui omnium consilioꝝ suorum con-  
scij estis designatus exposcit. Nihil autem plane dignius et in-  
cundius ad vos dicere constitui quod vel me magis deceat:  
et vos audire conueniat q̄ vt vestros animos ad virtutem et  
optimarum arcium studia cohortarer. Quibus rebus qm̄  
facile vera gloria immortalis fama et felicitas in hac vita  
nostra angustissima comparari potest. Nemo ex vobis tam  
segnis et ignauus inueniri debeat qui non pulcrum egregium  
magnificumq; duxerit pro his maximis rebus contendere: q̄  
possunt beatum facere. Nec mihi in presenciarum deſortune  
corporisue bonis aut eis que viliū mancipiorum sunt vo-  
luptatibus animiq; lumen extinguitibus differendū aliquo  
acumine existinaui. Quod oia illa fluxa caduca et cū corpe suo  
paruo momēto tps̄ interitura aut mor̄ alios dños habitura  
sūt. Quāobrem nemo sapiens p̄ eis reb̄ contēdisse memorat  
sed si illoꝝ vitam recensuerimus: tantū in eis amorem pro  
doctrina et sapientia q̄ anim̄ hūan̄ veluti nectare et ambrosia  
pasci sūisse inuenim̄: vt pro illa cōsequenda patriam vxores

Germani grece  
orabant

Bothorū diluuius

Constitutio deli-  
beratiua ad per-  
suasionē virtutis  
et sapientie

Voluptates viles  
homines sequunt

Animus sapientia  
pascitur

Quib⁹ reb⁹ philo-  
sophia competur

Exemplum glorię  
aschythie

Legere oportet  
hysto:ias

Unde laus et  
felicitas

dulcesq; liberos relinquerēt: amplissima patrimonia dissiparent iniurias et umelias infamiā apud vulgū et exilium summa cum patientia et tranquillitate pferrent: laborū preterea. Algoris et estus et difficilimarū peregrinationū susceptio voluntaria apud eos memorat. vt qđ vel angustissimis cogitationibus et frequentib⁹ lectionib⁹ fatigati inuenissent hoc sensu etiam percipere et videre voluerunt. Tantū potuit incredibile pro sapientia adquirenda studiū et in celestium rerū et nature inquisitionē amor: pro quibus tandem rebus diuinos honores consecuti immortale nomen habituri magna apud omnē posteritatē veneratione et cultu philosophorū nomine veniunt nuncupandi. Genus hominū scytarum est in beluarū more adeo efferum incultum et horridū vt vastis et inaccessibleibus solitudinib⁹ pecorū ritu oberrent ferarum pellibus et earum corijs a quib⁹ illis nomen est se tantum ab aeris inclementia et illi⁹ celi asperitate vindicantes: his tamē tanta glorię cupiditas laudis incesserat vt ter pdomite asq; iperius possederint nihil auri nihil argenti quarum rerū nos appetentissimi sumus abstulerunt: sed gloriōsi⁹ rati si quando virtuti sue imperij tantū splendore et amplitudinē adiecisse dicerent. Magna nobis de barbaro populo pro contendenda virtute et gloria documenta Qui dū ingenio et doctrina placatisue moribus cū ceteris mortalibus natura renitente cōtendere nequiuissent: neue silencio vitā exegisse dicerentur: saltem per effrenem barbariem et animorū imperiū quem pro virtute habēt sue glorię et immortalitati consuluisse viderēt. Qđ si in aliarū gentium hystorias que pace bellog; gesserint orationē cōuerterem latissimus in cōmemorando mihi camp⁹ occurreret: nec hodiern⁹ is dies sufficeret sed consulto pretereo que vos illustriū scriptorū lectione oportune ad hunc locū accommodare potestis: satis ego mihi super satis nūc duco viri germani et adolecētes clarissimi si aliquē hodie vestris animis ex dictione mea quicūq; glorię et virtutis stimulū adiecero inculcaueroq; et vt ita dicā inuassero vt immortalitatem ante omnia pre oculis habeatis. Que cū vobis tñ ex fonte philosophię et eloquentię studio qrenda est. Non facile dixerim quantis laborib⁹ et vigilijs his duobus imorandum insudandumue sit id est priscoꝝ philosophorū poetarū et oratorū scriptis: cum hi soli sunt qui nobis bene beateq; viuendi rationez scripserunt: et humani generis et curiuz rerum

oim pa  
imitab  
facinoz  
nere et  
princip  
ab alijs  
et omni  
te sunt  
tamq;  
te sunt  
poscit i  
sunt. L  
pulcra  
gancia  
mane or  
dare nec  
eruditū  
eloquen  
tescente  
te et ger  
uit. Qu  
frequen  
horroz  
mos ve  
tudine  
habete  
vos non  
ferre: si  
das et no  
vestris  
cūq; m  
existim  
auim p  
tatem r  
piencia  
equasse  
suppelle  
exuta fe

oim parentem naturam tanquã in exemplar & speculum vite  
imitabile proposuerit. Ab illis laudare benefacta & detestari  
facinora discetis. Ab illis consolari cohortari impellere. Absti-  
nere & qđ humane felicitatis finis est cõttemplari rerum oim  
principem & ipsam naturam studebitis. Quę licet omnia etiã  
ab alijs fieri possint: tamen nescio quo modo & misericordia  
& omnis animi suscitatio & repressio in manu oratoris & poe-  
te sunt. Jam vero verborũ illa sententiarũq; ornamẽta que  
tamq; stelle orationem illustrãt. Instrumẽta oratoris & poe-  
te sunt propria. Quę vobis ab illis mutuanda & prout res de  
poscit in vium: & quotidianos sermones vestros adaptanda  
sunt. Quid enim per immortales deos prodest multa scire:  
pulchra & sublimia intelligere: si de hjs loqui cũ dignitate ele-  
gancia & gravitate negatum est: et quod vnicũ felicitatis hu-  
mane ornamentum ẽ si cogitationes nostras posteritati mã-  
dare nequiverim. Ita est: per hominũ fidem: nihil doctum  
eruditumq; virum ostendit nisi calamus et lingua quę duo  
eloquencia gubernat. Sz ad vos ego iam nobiles viri & ado-  
lescentes generosi orationem conuerto: ad quos auita virtu-  
te & germano illo inuicto robore italie imperium commigra-  
uit. Quiq; hoc gymnasium super alia germanię nostrę studia  
frequentatis secundatis magnoq; ornamento & decori estis  
Doxor ad ea vos primum studia conuertere velitis que ani-  
mos vestros mitiores culcioresq; reddere possunt: & a cõsue-  
tudine vulgari auocare. Altioribus vos studijs dedentes.  
Habete ante oculos veram animi nobilitatem existimãtes  
vos non decorem sed dehonestamentum imperio nostro af-  
ferre: si tantum equos & canes alẽtes: & ecclesiasticas preben-  
das & non litterarum studia sectemini cogitate dignitatibus  
vestris splendorẽ virtute doctrina & eruditione querentes: sã-  
cuisq; moribus titulos addere: vt vos dignos illis homines  
existiment: et vos ille: non vos illas tanquã aucupes gregem  
auium persequamini. Emulamini nobiles viri prisca nobili-  
tatem romanã que accepto grecozum imperio ita omnem sa-  
pienciam & eloquenciam eorum iunxerunt: vt dubium sit an  
equasse aut superasse omnem grecam inuencionem & doctrine:  
suppellectilem videantur: ita & vos accepto italozum imperio  
exuta feda barbarie romanaz artiũ affectatores eẽ debebit.